
 

 

Istituto Comprensivo Eboli “G. Gonzaga” 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Caduti di Bruxelles, 3 - 84025 - Eboli (SA) 
Tel. 0828/333444 – C.M.: SAIC8BG00B - C.F.: 91053320650 
Codice iPA: UFBPWQ - Sito web: www.icgonzagaeboli.edu.it 

Email: saic8bg00b@istruzione.it - Pec: saic8bg00b@pec.istruzione.it 
 

Al sito Web 
Albo pretorio 

Agli Esperti 
Agli atti 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA di Esperto Progettista tecnico per acquisto strumentazioni Informatiche, 
piattaforme digitali, software ed eventuali  adattamenti edilizi  e per individuazione di arredi per gli ambienti 
innovativi ed eventuali adattamenti edilizi-  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione 
e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: “Scuola 4.0 Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” –  
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Azione 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambienti di 
apprendimento innovativi –  

 

Titolo del Progetto: FuturAma 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21656 

CUP: J24D22003210006 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per 

lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. GONZAGA - C.F. 91053320650 C.M. SAIC8BG00B - AD83795 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004703/U del 16/09/2023 08:01IV.2 - Attività extracurricolari



VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classroom; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO l’accordo  di concessione prot. n° 0AOOGABMI/41142 del 17/03/2023, tra il Ministero dell’Istruzione  e del  
Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. EBOLI “G. GONZAGA” per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 
gestione e controllo relativi al progetto “FuturAma”, CUPJ24D22003210007 identificativo progetto M4C1I3.2-2022-
961-P-21656 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, 
assunto al ns. protocollo n. 1732 in data 20/03/2023;  
CONSIDERATO che l’incarico di “progettista” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 
Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 25 del 09/02/2023; 
VISTO l’Avviso pubblico esterno per l’individuazione di n. 1progettista, nell’ambito del PNRR Scuola 4.0, Next 

Generation Classroom, prot. 4267/U del 28/08/2023;  

PRESO ATTO  del verbale della commissione di valutazione, dell’ unica  istanza pervenuta, prot. n. 4463 del 

06/09/2023,  

VISTO il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n.  4551/U del 11/09/2023.  

  

DECRETA 

 

Art. 1 Affidamento incarico 

Viene affidato al docente CALABRO’ Daniele  l’incarico di Esperto Progettista tecnico per acquisto strumentazioni 
Informatiche, piattaforme digitali, software ed eventuali  adattamenti edilizi, attività  connessa al raggiungimento di 
Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambienti 
di apprendimento innovativi - Titolo progetto : FuturAMA - Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21656  - CUP:  
JK24D22003210006 
 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 80 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 
dalla data della nomina e fino al termine del progetto. 
 

Art.3  Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli indicati nell’avviso pubblico esterno prot. 4267/U del 28/08/2023 . 

 

Art.4  Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro €. 17,50 (lordo dipendente) - 23,22 (orario lordo stato), soggetto al regime 

fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo della scuola e sul sito, in Amm. Trasparente, ha effetto di notifica ed è 

da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.  

 

 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Rita Carrafiello* 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii.  
e norme collegate,il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-09-15T13:58:52+0000
	CARRAFIELLO ANNA RITA




